
 

   AS FZS TUL | +420 485 353 762 | senat.fzs@tul.cz 
   Technická univerzita v Liberci | Akademický senát Fakulty zdravotnických studií TUL 
   Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.fzs.tul.cz 

1 / 3 

  Akademický senát FZS TUL 
   | Zápis z jednání 

 
 
 

Zápis č. 8/2024 z jednání Akademického senátu FZS TUL 
dne 9. července 2024 

 
 

Přítomni: Jiří BENEŠ, Jiří BERÁNEK (on-line), Filip DVOŘÁK (pozastaven mandát), Lenka HORÁKOVÁ, Vojtěch 

LINDAUER, Barbora MAŠKOVÁ, Jan MORAVA, Tomáš SOUČEK 

Hosté: Karel CVACHOVEC, Lenka KOZÁKOVÁ, Andrea VÁVROVÁ, Olga KLINOVSKÁ 

Zahájení: z důvodu probíhajících státních závěrečných zkoušek, kde byli někteří členové senátu včetně předsedy 

senátu členy komise, posunul předseda AS FZS TUL zahájení zasedání na 15.45 hod. Beránek oznámil, že v tomto 

čase se účastní on-line a opustil zasedání. Dvořák má po absolvovaných státnicích pozastavený mandát  

a nemůže tedy hlasovat. Na místě vyjádřil zájem ve studiu a funkci člena senátu a 1. místopředsedy pokračovat. 

 

V 15.45 hod. předseda zahájil jednání Akademického senátu Fakulty zdravotnických studií Technické univerzity  

v Liberci (dále jen AS FZS TUL), jmenoval skrutátory a s ohledem na hosty navrhl upravit program zasedání tak, aby 

byl na první místo zařazen jejich příspěvek z bodu RŮZNÉ. Program byl schválen tichým souhlasem.  

 

Skrutátoři:   Barbora Mašková 

  Tomáš Souček 

 

Program jednání: 

1. Různé 

2. Zápis č. 7/2024 z jednání AS FZS TUL dne 3. června 2024 

3. Výroční zpráva o činnosti Fakulty zdravotnických studií Technické univerzity v Liberci za rok 2023  

4. Výroční zpráva o hospodaření Fakulty zdravotnických studií Technické univerzity v Liberci za rok 2023  

a informace o hospodářském výsledku FZS TUL za rok 2023 

5. Návrh rozpočtu FZS TUL pro rok 2024 

6. Plán realizace strategického záměru Fakulty zdravotnických studií Technické univerzity v Liberci pro rok 2024  

7. Různé II. část 

   

1. Různé 

Andrea Vávrová přednesla senátu požadavek na podporu doktorského studia, zařazení nových předmětů  

a jmenování prof. Kalbáčové příslušným garantem, k čemuž se vztahuje nutnost, aby byla akademickou 

pracovnicí. Uvažuje se již o nadcházejícím akademickém roce. 

Děkan uvedl, že toto již bylo projednáno vedením fakulty s prof. Kalbáčovou na kolegiu děkana. Seznámil členy 

senátu s informací, že by se jednalo o dva předměty výhledově prostupné i z jiných fakult. Jako náplň praxe 

BMT by je bylo možné zařadit již v roce 24/25. U samostatných předmětů zařazených do studijního plánu lze 

uvažovat o roce 25/26. Děkan dále informoval, že v souvislosti s garantováním bude nutné změnit prof. 

Kalbáčové náplň práce a na pozici vypsat výběrové řízení. Ve výuce se pak předpokládá spolupráce s dalšími 

fakultami a i plánovaný doktorský program by byl formulován jako mezifakultní. V současnosti bude především 

nutné rozpracovat předměty na rok 25/26 a to jako povinně volitelné. 

 



 

   AS FZS TUL | +420 485 353 762 | senat.fzs@tul.cz 
   Technická univerzita v Liberci | Akademický senát Fakulty zdravotnických studií TUL 
   Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.fzs.tul.cz 

2 / 3 

2. Zápis č. 7/2024 z jednání AS FZS TUL dne 3. června 2024 

Předseda AS FZS TUL předložil ke schválení Zápis č. 7/2024 z jednání AS FZS TUL dne 3. června 2024. 

Diskuze: Bez výhrad. 

Návrh usnesení: AS FZS TUL schvaluje Zápis č. 7/2024 z jednání AS FZS TUL dne 3. června 2024. 

Hlasování: (v pořadí pro-proti-zdržel se): 7-0-0 

 

3. Výroční zpráva o činnosti Fakulty zdravotnických studií Technické univerzity v Liberci za rok 2023  

+   6.   Plán realizace strategického záměru Fakulty zdravotnických studií Technické univerzity v Liberci 

pro rok 2024 

Předseda sloučil pro diskuzi jednání o bodech 3. a 6. a požádal předkladatele o vyjádření. Děkan informoval, že 

v plánu nedochází k zásadním změnám, vychází z dokumentů TUL. 

Diskuze: Předseda upozornil na nedostatky v obou diskutovaných dokumentech (Výroční zpráva + Plán 

realizace) a na špatnou čitelnost a požádal o opravu. Senát předá předkladateli dokument s vyznačenými 

opravami, jedná se o formální i obsahové nedostatky. 

Beneš uvedl, že zcela chápe náročnost přípravy předkládaných dokumentů a že se bude jednat jen o malé 

opravy. 

Předseda senátu navrhl, že by bylo možné předkládané dokumenty zredukovat. 

Návrh usnesení: AS FZS TUL schvaluje Výroční zprávu o činnosti Fakulty zdravotnických studií Technické 

univerzity v Liberci za rok 2023. 

Hlasování: (v pořadí pro-proti-zdržel se): 0-7-0 

Návrh usnesení: AS FZS TUL schvaluje Plán realizace strategického záměru Fakulty zdravotnických 

studií Technické univerzity v Liberci pro rok 2024. 

Hlasování: (v pořadí pro-proti-zdržel se): 0-7-0 

 

4. Výroční zpráva o hospodaření Fakulty zdravotnických studií Technické univerzity v Liberci za rok 2023  

a informace o hospodářském výsledku FZS TUL za rok 2023 

Předseda požádal předkladatele o vyjádření. Děkan konstatoval, že rozpočet se pohyboval v červených číslech, 

kdy příjmy jsou dány především počtem studentů a navýšení nákladů požadavkem NAÚ na úvazky zaměstnanců 

a hrazením nákladů na výzkumnou činnost z režií fakulty. Rozpočet bude dorovnán z fondu z minulosti, zároveň 

se očekává dostatek nastupujících studentů. 

Diskuze: Tajemnice upozornila, že v mínusu je nyní většina fakult s tím, jak rostla inflace a zároveň klesal 

příspěvek od státu. Finančně náročné jsou nové úvazky. 

Předseda upozornil, že dojde ke změně po zdanění. 

Návrh usnesení: AS FZS TUL schvaluje Výroční zprávu o hospodaření Fakulty zdravotnických studií 

Technické univerzity v Liberci za rok 2023 a informace o hospodářském výsledku FZS TUL za rok 2023  

Hlasování: (v pořadí pro-proti-zdržel se): 7-0-0 

 

 

5. Návrh rozpočtu FZS TUL pro rok 2024 
Předseda vyzval předkladatele k předložení návrhu. Děkan informoval členy senátu, že lze očekávat trochu větší 

příjem, což je dobré východisko. Pokud jde o náklady, platit kvalifikované lidi je nutné. Fakulta se bude snažit o 

nízkou režii a přijetí dostatku studentů. Dlouhodobým záměrem je mzdová stabilita. 

Diskuze: Předseda uvedl, že výhled je dobrý, návrh rozpočtu je zatím pouze hrubý. 

Tajemnice upozornila na str. 5 na plán čerpání po střediscích, kde je rozpočet směřován na děkanát a střediska 

zůstávají v mínusu. Návrh předpokládá, že nyní budou na střediska účtovány pouze náklady. Až dojde 



 

   AS FZS TUL | +420 485 353 762 | senat.fzs@tul.cz 
   Technická univerzita v Liberci | Akademický senát Fakulty zdravotnických studií TUL 
   Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.fzs.tul.cz 

3 / 3 

v budoucnu k rozdělení na katedry, upraví se podle toho rozpočet. 

Předseda vznesl dotaz, jak se v rozpočtu počítá s odměnami za dokončené studium Ph.D. 

Tajemnice uvedla, že s odměnami se počítá, výhledově budou řešeny v připravovaném karierním řádu. 

Informovala členy senátu, že v současnosti má fakulta jediný TAČR (Klinovská). 

Návrh usnesení: AS FZS TUL schvaluje Návrh rozpočtu FZS TUL pro rok 2024. 

Hlasování: (v pořadí pro-proti-zdržel se): 7-0-0 

 

6. Bod byl projednán společně s 3. bodem  

 
 
7. Různé II. část 

Předseda informoval senát, že člen senátu Dvořák uspěl u státních závěrečných zkoušek a z tohoto důvodu má 

dočasně pozastavený mandát. 

Beneš požádal o možnost dalšího hlasování o neschválených dokumentech per-rollam.  

Holá upozornila, že podle současného jednacího řádu je po dohodě s právním oddělením nahrazena tato 

možnost zasedáním on-line. 

Děkan požádal senát o předání konkrétních poznámek k neschváleným bodům. 

 

 

Předseda uvedl, že další termín jednání se odvine od potřeby schválit opravené dokumenty, poděkoval členům 

senátu a ukončil zasedání. 

 

 

 

 

 

V Liberci dne 9. 7. 2024 
 
 
 
 
 

Mgr. Magda Holá, DiS. Ing. Vojtěch Lindauer 

zapsala tajemnice AS FZS TUL předseda AS FZS TUL 


